[image: image1.png]A

s
=

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДВОРЦОВЫЙ ОКРУГ

шестой созыв

ПРОЕКТ                                           РЕШЕНИЕ
  «__» марта 2023 года                                                                                                    №

«О бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
 муниципального образования Санкт-Петербурга
 муниципальный округ Дворцовый округ»
В соответствии Законом Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», с подпунктом 2 пункта 2 статьи 4 и подпунктом 2 пункта 1 статьи 23 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ Дворцовый округ, п.6 ст.23 Положения «О бюджетном процессе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Дворцовый округ», решением постоянной комиссии по бюджету, финансам и правовым вопросам, муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Дворцовый округ (протокол от _________ г._№ ____)
Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение Муниципального Совета от 26.12.2022 № 147 «О бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов муниципального образования муниципальный округ Дворцовый округ» (далее – решение Муниципального Совета № 147) следующее:
- Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023 и плановый период 2024-2025 годы согласно Приложению № 3.
2. Внести изменения в местный бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Дворцовый округ на 2023 год:

Исключить из расходов местного бюджета муниципального образования МО Дворцовый округ на 2023 год ассигнования в сумме  0,1 тыс. рублей.

· Подраздел 0104 «Аппарат местной администрации», Центральный аппарат, ГРБС 977, целевая статья 0020601030, вид расходов 244, КОСГУ 226 «Прочие работы, услуги» ассигнования в сумме 0,1 тыс. руб.

Включить в расходы местного бюджета муниципального образования МО Дворцовый округ на  2023 год ассигнования в сумме  0,1  тыс. рублей.

· Подраздел 1003 «Социальное обеспечение населения», Центральный аппарат, ГРБС 977, целевая статья 5050100230, вид расходов 312, КОСГУ 264 «Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в денежной форме» ассигнования в сумме 0,1 тыс. руб.
3. Внести соответствующие изменения в приложение № 2 «Ведомственная структура расходов местного бюджета» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
4. Внести соответствующие изменения в приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета  по разделам и подразделам классификации расходов» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
5. Внести соответствующие изменения в приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов местного бюджета» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющий  полномочия председателя муниципального Совета.
7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
8. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

     Глава муниципального образования,

     исполняющий полномочия председателя

     муниципального Совета                                                                                              М.В. Бисерова